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Wizyta Premiera Dolnej Saksonii Stephana Weila w stolicy
Wielkopolski

*W dniach 3-4 lipca 2014 r. na zaproszenie Marszałka Senatu RP Bogdana Borusewicza z oficjalną wizytą
w Polsce przebywał Przewodniczący Bundesratu Stephan Weil, będący jednocześnie od 2013r. nowym
Premierem Dolnej Saksonii.
Z uwagi na bliskie, ponad 20-letnie relacje partnerskie Wielkopolski z Dolną Saksonią oraz nową
inwestycję Koncernu Volkswagen, Stephan Weil, korzystając z zaproszenia Marka Woźniaka, Marszałka
Województwa Wielkopolskiego, odwiedził w dniu 3 lipca Wielkopolskę.*
Podczas kilkugodzinnej wizyty w Poznaniu Premierowi Weilowi towarzyszyli przedstawiciele Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej, m.in. Senator Jadwiga Rotnicka oraz delegacja niemiecka: Ambasador Republiki
Federalnej Niemiec w Polsce, Rektor Wyższej Szkoły Nauk Stosowanych „Ostfalia”, Dyrektor
Przedstawicielstwa Izb Rzemieślniczych Dolnej Saksonii, Prezes Dolnosaksońskiego Związku Piłki Nożnej,
Prezes Towarzystw Niemiecko-Polskich w Dolnej Saksonii, przedstawiciele Bundesratu oraz administracji
rządowej Dolnej Saksonii.
Wizyta rozpoczęła się od spotkania z Marszałkiem Markiem Woźniakiem oraz Rektorem Politechniki
Poznańskiej prof. Tomaszem Łodygowskim w Bibliotece Politechniki Poznańskiej. Marszałek Woźniak
podziękował Premierowi Weilowi za przyjazd do Wielkopolski oraz ponad 20 lat wspólnej, opartej na
zaufaniu i partnerstwie współpracy międzyregionalnej. Marszałek podkreślił, że Polska oraz Niemcy w
sposób wzorowy potrafią wykorzystywać nowe szanse na rozwój i zacieśnianie współpracy, jakie niosą ze
sobą zmiany polityczno-ekonomiczne w Europie. Nawiązał do zapoczątkowanego w Polsce ruchu
solidarnościowego i zakończenia okresu komunizmu w Europie oraz wstąpienia Polski do Unii Europejskiej
przed 10 laty. Podziękował także Dolnej Saksonii za wspieranie naszego regionu w okresie transformacji i
podczas przygotowań do integracji z UE. Premier Stephan Weil określił stosunki polsko-niemieckie jako
„cudownie normalne”, podkreślając, iż oba kraje mają za sobą trudne okresy wspólnej historii oraz
sąsiedztwa i gotowe są wspólnie kreować europejską przestrzeń współpracy. Goście z Niemiec zwiedzili
nowy budynek Biblioteki oraz Centrum Naukowo-Dydaktycznego Politechniki Poznańskiej i zapoznali się z
prezentacją
nt. działalności naukowo-badawczej prowadzonej przez uczelnię, również we współpracy z instytutami z
Dolnej Saksonii i Urzędem Marszałkowskim. Senator Jadwiga Rotnicka, która z ramienia Senatu RP
towarzyszyła Premierowi Weilowi w wizycie w Poznaniu wspomniała, że podczas pobytu w Warszawie
złoży on kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza.
W ramach wizyty Premier Weil odwiedził także fabrykę VW-Poznań w Antoninku i spotkał się z Zarządem
VW-Poznań. Wizyta w VW miała szczególny wymiar. Przede wszystkim nawiązywała do niedawnej decyzji
koncernu o budowie drugiej już w Wielkopolsce fabryki VW – tym razem pod Wrześnią, w której od 2016
roku ma być produkowana nowa wersja samochodu użytkowego VW Crafter. Delegacja niemiecka
zwiedziła m.in. montażownię samochodu Caddy. Premier Weil, z racji zajmowanej funkcji szefa rządu, jest
również członkiem rady nadzorczej koncernu, który swoją siedzibę ma w Dolnej Saksonii.
Warto przypomnieć, iż pierwsze formalne kontakty pomiędzy mieszkańcami obu regionów umożliwiła
podpisana jeszcze w 1979 r. umowa partnerska pomiędzy Poznaniem oraz Hanowerem. Nowe możliwości
we współpracy polsko-niemieckiej otworzył podpisany 17 czerwca 1991 r. w Bonn „Traktat pomiędzy
Rzeczpospolitą Polską a Republika Federalną Niemiec o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy”.
Kolejnym krokiem ku zacieśnianiu współpracy, dostrzegając drzemiący w regionach potencjał, było
podpisanie umowy międzyregionalnej – 23 kwietnia 1993 r., pomiędzy Dolną Saksonią a Województwem
Poznańskim. Obecnie współpraca kontynuowana jest na podstawie podpisanej 30 sierpnia 2000 r.
Deklaracji o współpracy pomiędzy Dolną Saksonią oraz Województwem Wielkopolskim. Efektywna
współpraca objęła m.in. wymianę doświadczeń na płaszczyźnie funkcjonowania administracji rządowej i
samorządowej, ochronę środowiska, rolnictwo, gospodarkę, bezpieczeństwo, szkolnictwo wyższe.
Współpraca Dolnej Saksonii i Wielkopolski ma również swój wymiar lokalny. Warto wspomnieć, iż w sumie
7 powiatów oraz 15 miast i gmin z obszaru Wielkopolski znalazło zaufanych partnerów w Dolnej Saksonii.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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